
UCHWAŁA NR XXXIII/380/21 
RADY MIASTA KĘDZIERZYN-KOŹLE 

z dnia 30 marca 2021 r. 

w sprawie wniosku o upamiętnienie Arthura Nicolaiera poprzez nazwanie jego imieniem skweru przy ul. 
Bolesława Chrobrego lub plant miejskich 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2020 r. 
poz. 713, z późn. zm.1)) oraz art. 242 § 1 i art. 244 § 2 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. – Kodeks 
postępowania administracyjnego (Dz. U. z 2020 r. poz. 256, z późn. zm.2)), Rada Miasta Kędzierzyn-Koźle 
uchwala, co następuje: 

§ 1. 1. Rada Miasta Kędzierzyn-Koźle w wyniku rozpatrzenia złożonego w dniu 7 stycznia 2021 r. wniosku 
o upamiętnienie Arthura Nicolaiera poprzez nazwanie jego imieniem skweru przy ul. Bolesława Chrobrego lub 
plant miejskich: 

1) pozytywnie opiniuje zawarty we wniosku postulat upamiętnienia Arthura Nicolaiera poprzez nazwanie jego 
imieniem obiektu zlokalizowanego na terenie miasta Kędzierzyn-Koźle; 

2) deklaruje wskazanie obiektu, którego nazwanie imieniem Arthura Nicolaiera stanowiłoby godną formę jego 
upamiętnienia, a następnie zwrócenie się do Prezydenta Miasta Kędzierzyn-Koźle o przygotowanie 
projektu stosownej uchwały. 

2. Uzasadnienie prawne i faktyczne stanowiska zawartego w ust. 1 stanowi załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącemu Rady Miasta Kędzierzyn-Koźle, zobowiązując 
go do: 

1) przesłania odpisu niniejszej uchwały wraz z uzasadnieniem Wnioskodawcy; 

2) przekazania Prezydentowi Miasta Kędzierzyn-Koźle wniosku celem podjęcia działań określonych w § 
1 ust. 1 pkt 2 niezwłocznie po wskazaniu obiektu mającego upamiętniać Arthura Nicolaiera przez Radę 
Miasta Kędzierzyn-Koźle. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega ogłoszeniu na stronie podmiotowej Urzędu 
Miasta Kędzierzyn-Koźle w Biuletynie Informacji Publicznej. 

 

   

Przewodniczący Rady Miasta 
Kędzierzyn-Koźle 

 
 

Ireneusz Wiśniewski 

 
1) Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. poz. 1378. 
2) Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. poz. 695, 1298 i 2320 oraz z 2021 r. 

poz. 54 i 2320. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 6A2A367C-60E4-4E10-B728-92D82ACA8653. Podpisany Strona 1



Załącznik do uchwały Nr XXXIII/380/21 

Rady Miasta Kędzierzyn-Koźle 

z dnia 30 marca 2021 r. 

Uzasadnienie prawne i faktyczne 

I. Stan prawny. 

1. Postępowanie w zakresie skarg i wniosków składanych do właściwych organów regulują przepisy 
ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. – Kodeks postępowania administracyjnego  (Dz. U. z 2020 r. poz. 256, 
z póżn. zm.), zwanej dalej „Kpa”. 

W świetle art. 241 Kpa, przedmiotem wniosku mogą być w szczególności sprawy ulepszenia organizacji, 
wzmocnienia praworządności, usprawnienia pracy i zapobiegania nadużyciom, ochrony własności, lepszego 
zaspokajania potrzeb ludności. 

W oparciu o art. 242 § 1 Kpa, wnioski składa się do organów właściwych ze względu na przedmiot wniosku. 

2. W myśl art. 18 ust. 2 pkt 13 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2020 r. 
poz.  713, z późn. zm.), zwanej dalej „U.s.g.”, do wyłącznej właściwości rady gminy należy podejmowanie 
uchwał w sprawach m. in. nazw ulic i placów będących drogami publicznymi lub nazw dróg wewnętrznych 
w rozumieniu ustawy z dnia 21 marca 1985 r. o drogach publicznych (Dz. U. z 2015 r. poz. 460, z późn. zm.). 

Uprawnienie powyższe obejmuje także właściwość do nadania nazwy skwerom. 

3. Zgodnie z art. 30 ust. 2 pkt 1 U.s.g., do zadań prezydenta miasta należy w szczególności 
przygotowywanie projektów uchwał rady gminy. 

II. Przedmiot wniosku. 

W dniu 7 stycznia 2021 r. w drodze elektronicznej (i ponownie w dniu 8 stycznia 2021 r.) Wnioskodawca 
złożył wniosek w przedmiocie „upamiętnienia w naszym mieście prof. Arthura Nicolaiera, wybitnego lekarza, 
ofiary niemieckich, nazistowskich prześladowań podczas II wojny światowej”. 

Wnioskodawca w treści wniosku: 

1) przedstawił skrócony życiorys w tym osiągnięcia naukowe prof. Arthura Nicolaiera; 

2) zaproponował aby imieniem ww. osoby nazwać skwer przy ul. Bolesława Chrobrego w okolicy stadionu 
sportowego lub planty miejskie. 

W dniu 4 lutego 2021 r. Wnioskodawca dołączył poparcie wniosku przez Żydowski Instytut Historyczny im. 
Emanuela Ringelbluma z siedzibą w Warszawie. 

III. Stan faktyczny. 

1. Skwer przy  ul. Bolesława Chrobrego w okolicy stadionu sportowego położony jest na dz. nr 1665 o. 
Koźle w Kędzierzynie-Koźlu i stanowi własność Gminy Kędzierzyn-Koźle. Przedmiotowy skwer jest 
elementem pasa drogowego drogi publicznej kategorii drogi gminnej – ul. Bolesława Chrobrego. 

2. Planty miejskie wpisane do rejestru zabytków pod numerem 238/90, to stanowiący kompleks parkowy 
ciągnący się na granicy osiedli Zachód, Stare Miasto i Południe w Kędzierzynie-Koźlu, położony na działkach 
stanowiących własność Gminy Kędzierzyn-Koźle. 

3. Zgodnie z trybem rozpatrywania wniosków w sprawach nazewnictwa ulic, placów, skwerów lub parków 
przez Radę Miasta Kędzierzyn-Koźle, Prezydent Miasta Kędzierzyn-Koźle pismem o sygn. GNP-
GN.6625.1.1.2021 z 19 stycznia 2021 r. zwrócił się do Przewodniczącego Zarządu Osiedla Zachód 
o zaopiniowanie propozycji wskazanej we wniosku. 

W dniu 26 lutego 2021 r. do Urzędu Miasta Kędzierzyn-Koźle wpłynęło pismo Rady Osiedla Zachód 
informujące o pozytywnej opinii tego organu wobec propozycji nadania nazwy Arthura Nicolaiera skwerowi 
przy ul. Bolesława Chrobrego przy stadionie sportowym. 

4. Zgodnie z art. 30 ust. 2 pkt 1 U.s.g. oraz w myśl § 42 ust. 1 Statutu Gminy Kędzierzyn-Koźle 
Prezydentowi Miasta Kędzierzyn-Koźle przysługuje prawo inicjatywy uchwałodawczej. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 6A2A367C-60E4-4E10-B728-92D82ACA8653. Podpisany Strona 1



5. Prezydent Miasta Kędzierzyn-Koźle w stanowisku z dnia 9 marca 2021 r. zaproponował uwzględnienie 
zawartego we wniosku postulatu w drodze wyrażenia woli nadania nazwy Arthura Nicolaiera obiektowi 
zlokalizowanemu na obszarze osiedla Zachód, przy jednoczesnym rozważeniu alternatywnej lokalizacji, innej 
niż wymienione we wniosku. 

Objęty wnioskiem skwer przy ul. Bolesława Chrobrego w istocie stanowi zagospodarowaną zielenią „wyspę” 
pomiędzy pętlą autobusową a jezdnią ul. Bolesława Chrobrego. Nazwa planty miejskie natomiast utrwalona 
została w dokumentach urzędowych i w świadomości mieszkańców jako autonomiczne określenie kozielskiego 
parku zabytkowego, niewymagające dopełnienia nazwy poprzez nadanie imienia patrona. 

IV. Podsumowanie. 

W świetle przedstawionego stanu prawnego i faktycznego, Rada Miasta Kędzierzyn-Koźle: 

1) pozytywnie opiniuje zawarty we wniosku postulat w zakresie upamiętnienia Arthura Nicolaiera poprzez 
nazwanie jego imieniem obiektu zlokalizowanego na terenie miasta Kędzierzyn-Koźle; 

2) deklaruje wskazanie obiektu, którego nazwanie imieniem Arthura Nicolaiera stanowiłoby godną formę jego 
upamiętnienia, a następnie zwrócenie się do Prezydenta Miasta Kędzierzyn-Koźle o przygotowanie 
projektu stosownej uchwały; 

3) wnioskuje do Prezydenta Miasta Kędzierzyn-Koźle o przygotowanie stosownego projektu uchwały 
w zakresie określonym w pkt 2, niezwłocznie po wskazaniu obiektu mającego upamiętniać Arthura 
Nicolaiera przez Radę Miasta Kędzierzyn-Koźle.

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 6A2A367C-60E4-4E10-B728-92D82ACA8653. Podpisany Strona 2


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Ustęp 1 Punkt 1
	Paragraf 1 Ustęp 1 Punkt 2
	Paragraf 1 Ustęp 2

	Paragraf 2
	Paragraf 2 Punkt 1
	Paragraf 2 Punkt 2

	Paragraf 3

	Załącznik 1
	Załącznik 1 Cyfra rzymska I
	Załącznik 1 Ustęp 1
	Załącznik 1 Ustęp 2
	Załącznik 1 Ustęp 3
	Załącznik 1 Ustęp 3 Cyfra rzymska II
	Załącznik 1 Ustęp 3 Cyfra rzymska II Punkt 1
	Załącznik 1 Ustęp 3 Cyfra rzymska II Punkt 2

	Załącznik 1 Ustęp 3 Cyfra rzymska III

	Załącznik 1 Ustęp 4
	Załącznik 1 Ustęp 5
	Załącznik 1 Ustęp 5 Cyfra rzymska IV
	Załącznik 1 Ustęp 5 Cyfra rzymska IV Punkt 1
	Załącznik 1 Ustęp 5 Cyfra rzymska IV Punkt 2
	Załącznik 1 Ustęp 5 Cyfra rzymska IV Punkt 3




